
日医発第 1651号（技術） 

令和４年１１月２２日 

 

都道府県医師会 担当理事 殿 

 

公益社団法人日本医師会常任理事 

宮 川 政 昭 

（公印省略） 

 

医薬品等に係る受領文書について（令和４年１０月分） 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

今般、厚生労働省医薬・生活衛生局等より医薬品等に係る下記の文書が当会宛て

に送付されました。貴会宛てに送付させていただいた文書もございますが、それ以

外の受領文書につきましても、本会ウェブサイトの薬務対策ページにてご案内して

おりますので、貴会におかれましてもご参照いただければ幸甚に存じます。  

つきましては、本件につきご了知いただきますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

記 

厚生労働省 

発出年月日 
文書名 日医発 

R4.10.31 新たに薬事・食品衛生審議会において公知申請に関する事前評価を

受けた医薬品の適応外使用について ※1 

― 

R4.10.31 新医薬品等の再審査結果 令和４年度（その５）について ― 

※1 公知申請に係る事前評価が終了した医薬品の保険上の取扱いについて（日医発第 1549 号（保険））に添

付し送付済み。 

 

薬務対策ページ（医療技術課からのお知らせ）「医薬品・医療機器等に関する通知のご案内」 

ＵＲＬ https://www.med.or.jp/doctor/sien/s_sien/010620.html 

以上 

＜問い合わせ先＞    

                   日本医師会医療技術課 

TEL 03-3942-6478 FAX 03-3946-2140 

E-mail igika@po.med.or.jp         

https://www.med.or.jp/doctor/sien/s_sien/010620.html

